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El domingo tendrá las bajas de, Cartagena y Robi por tarjetas 

Elche, el rey de la regularidad 
Los ilicitanos, que son el equipo menos goleado de Segunda 
A, llevan seis jornadas consecutivas ostentando el liderato 

JORDIXARGAYÓ 

Elche.— Con doce.goles en con­
tra, el Elche es el equipo de Se­
gunda A menos goleado. Los ilici­
tanos, que entrena por tercera vez 
en su historia el argentino Felipe 
Mesones, se han mostrado como 
los reyes de la regularidad durante 
la primera vuelta y ocupan el lide­
rato desde la jornada doce. En la 
jornada decimocuarta superaron ai 
Figueres al frente de la clasifica­
ción por un solo gol. 

El Elche, sin embargo, no podrá 
contar el próximo domingo en Fi­
gueres con dos piezas importan­
tes: el defensa Cartagena, que fi­
chó esta temporada procedente 
del Cádiz, y el centrocampista 
Robi, jugador que cumpíe su se­
gunda temporada en el cuadro ili­
citano después de haber pertene­
cido al Español. Estas ausencias 
podrían ser cubiertas por Com-
pany en el medio campo e Isidro o 
Pedro Pablo en la zona ancha.. 

Una trayectoria regular 

Los resultados cosechados por 
el Elche en las 17 primeras jorna­
das de liga han sido 
Lleida-Elche 
Elche-Castilla 
Oviedo-Elche 
Elche-Tenerife 
Elche-Málaga 
Burgos-Elche 
Elche-Santander 
Barcelona At.-Elche 
Elche-Castellón 
Bilbao Ath.-Elche 
Elche-Sestao 
Huelva-Elche 
Elche-Jerez 
Hércules-Elche 
Elche-Granada 
Deportivo-Elche 
Elche-Rayo 

Los ilicitanos sólo 
dos tropiezos graves 
casa ante el Málaga 

0-2 
1-0 
1-0 
1-0 
0-1 
0-0 
1-1 

' 1-3 
2-0 
1-2 
1-0 

^ 1-4 
3-0 
4-1 
1-0 
1-1 
5-1 

han sufrido 
el 1-2 en 

y el 4-1 de 
Alicante, aunque nunca han perdi-

Bracun, un yugoslavo que triunfa en el Elche. 

do dos encuentros consecutivos. 
El equipo de Mesones, por lo ge­
neral, ha sabido sacar un buen 
partido a los goles marcados. 

Un equipo conjuntado 

Felipe Mesones ha reunido una 
base de equipo que ha funcionado 
a la perfección durante toda la pri­
mera vuelta. No ha tenido apenas 
jugadores lesionados, hasta el 
punto de que el uruguayo Barbo-
za, fichado hace algunas sema­
nas, tiene que permanecer a la es­
pera de una oportunidad porque el 
once titular funciona sin apenas 

errores. 
Miguel ha demostrado su firme­

za en la portería^ La defensa, muy 
consistente, está formada por sólo 
un jugador de la pasada tempora­
da: Cepeda. Los otros tres (Sán­
chez y Cartagena, procedentes del 
Cádiz, y Javi, del Cartagena) son 
fichajes de la actual temporada. El 
quinto hombre de la defensa es 
Company. En la zona ancha, los 
habituales son Del Barrio, un juga­
dor que tuvo pie y medio en el 
Figueres y que fue fichado media­
da la pasada liga procedente del 
Murcia, Rodríguez, que estaba en 
el Huelva, el yugoslavo Bracun, y 

Robi. También puede entrar Pedro 
Pablo. El balcánico Bracun es uno 
de los pocos jugadores yugoslavos 
que ha llegado esta temporada a 
España y que está rindiendo plena­
mente. Bracun pertenecía ai Estre­
lla Roja y parece ser que su fichaje 
costó unos 40 millones de pesetas. 
En ataque, Felipe Mesones pre­
senta siempre a dos puntas. Últi­
mamente son Claudio y Sixto, 
aunque en las primeras jornadas 
también contaba el veterano ex 
madridista Isidro. Sixto, un juga­
dor desechado por el Valencia de 
Di Stéfano, es el máximo goleador 
de la Segunda A junto al ovetense 
Carlos. En conjunto, se trata de 
otro equipo muy temible. 

Un presupuesto que 
asciende a 250 mil lones 

El Elche, que es uno de los equi­
pos del fútbol español calificados 
de ascensores, está buscando afa­
nosamente el retorno a Primera 
División desde que perdiera dicha 
categoría en la temporada 84-85. 
Al año siguiente se clasificó en 
cuarta posición a un punto del as­
censo y la temporada pasada (86-
87) un pésimo inicio de liga le alejó 
de la lucha por alcanzar la Primera 
División. Uno de los principales 
problemas que ha tenido el Elche 
durante los últimos años ha sido la 
falta de estabilidad en la plantilla. 
Han sido muchas las altas y bajas 
que han. provocado un constante 
movimiento de jugadores en la 
plantilla franjiverde. 

El actual Elche cuenta con un 
presupuesto de 250 millones y una 
deuda de unos 700 millones de pe­
setas. A pesar de los números ro­
jos, la entidad ilicitana no ha rega­
teado esfuerzo alguno para dotar a 
Felipe Mesones de una de las 
plantillas más potentes de la Se­
gunda División A. En Elche, desde 
hace semanas, nadie piensa en 
otra cosa que no sea la palabra 
ascenso. 

Boomüéiía 

Trto Valor por 
dos partidos 

JI.X. 

- B comitá na­
cional de GompetináiT de* 
<íldt6^ ayer sus|)cmder af |u-
9ad0r d«t lagueres Ti to 
Valor por dos jomada» df ^ 
cíales, a{ entender que la 
expulsivo SMfrida ert Ovie­
do fue «por provocar a un 
contrario, siendo feinci*-
denteji. Recordemos que 
Vafor ya fue expulsado re^ 
dentemente en el campo 
del ftayo Vallecano y qué, 
ent<»ice$, fue su^taidldo 
por una lomada. Por otro 
lado, la directiva del Figue­
res todavta no ha tomado 
una detCH'minactón sobre 
una posible sanción eco-
n6mtca ai jugador, de 
acuerdo con tas normas 
de rógimen interior^ 

£n el apartado de lesio­
nes^ le jornada de ayw ftie 
prddjga « i buenas noti-
<íla$, por cuentei Ferrar, 
Bolaños y Brasi, que no 
pudieron entrenar el mar' 
te$x experimentaron mejo-
rfa en sus respectivas lê^ 
stones. Todo pareoe 
indicar que estos tres |u-
gadoree estarán en condi­
ciones de enfrentarse ^ 
práidmo domingo al ilder 
SIohe. Metdonado estal» 
ligeramente tocado, pero 
de escasa importancia. 
Tambiérv Francesa Guitart 
entrena ya al mismo libtio 
que el resto de sus compa* 
fíeroSx y de un momento a 
otro estará a d i spo^c i ^ 
de Paqulto. 

Ouedan todavía varios 
dias por desate para co­
menzar 8 aventurar una 
posible aiineacidn cara a la 
visita de los Ilicitanos. El 
puesto de Valor, sin ^n> 
barso, será cubierto por 
A r t u r o , mient rae que 
Juanjo Hequefia podría 
entrar en la medular, sin 
descartar a un Russet que 
hace tiempo que tto go^a 
de c^ortunSdadss» 

I FÚTBOL ALEVÍN 

Resultados de la decimosegunda jornada 
Resultados de la 12^. jornada 

del campeonato provincial de 1* 
División: 

Grupo I 
Caldes-Síls 
Vilobí-PB Lloret 
Arbúcies-Breda 
Hostalric-St. Hilari 
Farners B-Ca l'Aguidó 
V¡dreres-C. Vientos 
Descansa: Lloret B 
Clasificación: 

Arbúcies 
Breda 
PB Lloret 
St. Hilari 
Farners B 

' Hostalric 
Sils 
Vilobí 
C. Vientos 
Caldes 

-Vidreres 
Lloret B 
Ca l'Aguidó 

10 
10 
10 
9 

10 
7 
9 

10 
9 
9 
9 

1 1 

Ca l'Aguidó: 2 puntos de sanción 

Grupo II 
Coma Cros B-Doble Set A 
St. Gregori-Vila-roja 
Pontenc-Sait .B 
Montessori-Quart 
Sábat-Salle Girona 
Marístes-Bonmati 
Bell-lloc-Bons Aires B 
Descansa: J^ornellá 

1-3 
0 -3 
1-0 

2 - 0 
3 - 4 

51 
45 
32 
30 
33 
32 
16 
19 
9 

12-
17 
3 

10 

5 
17 
11 
14 
16 
13 
23 
36 
29 
43 
34 
31 
37 

19 
17 
15 
14 
12 
11 
8 
7 
6 
3 
2 
0 
0 

1-8 

1-5 
0 - 7 
6-1 
0 - 1 

Clasificación: 

Doble Set A 
Quart 
Vila-roja 
Coma Cros B 
Bons Aires B 
Montessori 
St. Gregori 
Bonmati 
Porteño 
Sait B 
Maristes 
Sábat 
Bell-lloc 
Cornelia 
Salle Girona 

10 
9 
7 

Les Planes 
St. Roe 
Camós 
Porqueros 
Garrotxa B 
La Canya 
St. Esteve 
Amer 

Santjoanenc 
Castellfollit 
Bosc Tosca 
Cellera 

10 
8, 
9 

12 
8 

10 
8 
6 

8 1 
7 2 
6 2 
6 2 
7 O 
6 O 
5 1 
4 1 
2 2 
1 .1 
1 1 
1 1 

5 21 
15- 19 
11 14 
24 13 
14 12 
22 10 
25 10 

Grupo III 
Cellera-Camós 
La Canya-Les Planes 
Garrotxa B-At. Anglés 
At. Olot B-Santjoanenc 
Porqueres-Bosc Tosca 
St. Esteve-Amer 
Castellfollit-St. Roe 

Clasificación: 

-
-

8-0 

-
11-0 
5-0 
0-4 

44 5 17 
33 15 16 

14 25 13 
44 
56 

16 14 
14 14 

26 
24 
24 37 
17 22 
15 39 
5 42 

12 40 

17 12 
15 11 

7 
6 
3 
3 
3 

At. Olot B 9 1 0 
At. Anglés 8 0 2 

Amer: dos puntos sanción 

Grupo IV 
P. Sport B-La Pera 
Palamós C-Palafrugell B 
Doble Set B-La Salle 
Aro-Palamós B 
Cristinenc-St, Antoni 
Monells-Begur 
Pals-Guíxols 
Descansa: Calella 
Clasificación: 

Cristinenc 10 10 O 
La Salle 10 .10 O 
St. Antoni 11 7 2 
La Pera 10 6 2 
Aro 10 6 1 
Calella - 10 6 O 
Monells 11 6 O 
País 9 4 1 
Segur 10 2 3 
Guíxols - 10 3 1 
P. Sport B 8 3 1 
Palafrugell B 7 1 1 
Palamós B 8 1 0 
Doble Set B 8 0 0 
Palamós C 8 0 0 

Grupo V 
Verges-Torroella 
L'Escala-Turó Baix 
Báscara-PU Figueres 
Salle Figueres-Camallera 
PBB Alt Empordá-Vilabertran 
BellcairerAt. Erapordanés 
Descansa: At. Figuerenc 

8 12 38 2 
6 6 29 2 

0-12 
1-0 
3 - 1 
7 -2 
0 - 2 

O 64 
O 53 

29 
31 
24 
34 
43 
20 
29 
20 
26 

5 
10 
12 
5 

10 20 
5 20 

16 16 
8 14 

21 13 
15 12 
33 10 
25 9 

Clasificación: 

Verges 
Bellcaire 
PU Figueres 
Salle Figueres 
Torroella 
PBB Alt Empordá 
L'Escala 
At. Figuerenc 
At. Empordanés 
Turó Baix 

• Bascara 
Camallera 
Vilabertran 

3-1 

Grupo VI 
Peralada-St. Pere P. 
Espolla-Esplais 
PB Roses-Pont Molins 
Uancá-La Jonquera 
Port Selva-Roses 
Poblé Nou B-Vilafant 
Llers-Navata 

Clasificación: 

Poblé Nou 
Pont Molins 
Llangá 
Espolia 
Vilafant 
PB Roses 
St. Pere P. 
Espiáis 
Roses 
La Jonquera 
Peraleda 
Llers 
Naveta 
Port Selva 

10 
11 
11 
10 
8 

11 
12 
10 
8 
9 
9 

36 7 17 
41 11 14 
27 3 13 
30 12 12 
28 13 10 
14 5 10 
46 18 10 
25 18 10 

7 17 20 
15 29 
6 13 
7 68 

11 86 

1-2 
1-3 
1-1 
4 - 0 

51 
58 
30 11 16 

7 19 
8 18 

51 23 14 
17 9 12 
33 23 n 
25 26 11 
35 19 
16 18 
11 24 
10 34 
3 48 
8 43 
8 63 

El sábado, 
conferencia 
sobre fútbol en 

Cassá de la Selva.— Se­
gún nos informa nuestro co­
rresponsal Xavier Romero, 
el próximo sábado se cele­
brará el acto de clausura del 
75 aniversario del fútbol cas-
sanense. En la sala de expo­
siciones de «la Caixa» ten­
drá lugar una conferencia-en 
la que intervendrán Salvador 
Hormeu Dardella, fundador 
del Strong Foot Ball Club de 
Girona; Antonio Carbó Vi­
dal, ex presidente de la Pe-
nya Solera; Ferran Martorell 
Oliveras, vicepresidente del 
Español; y Saivi Vila Pi, ex 
presidente de la Penya Sole­
ra. Actuará de presentador y 
moderador el doctor Josep 
María Olivé Tolosá. Los te­
mas a tratar se centrarán en 
la problemática del fútbol 
actual en sus diferentes ám­
bitos. Por la noche y como 
cierre de todos los actos que 
se han venido desarrollando, 
la Unión Deportiva Cassá ha 
organizado un baile en la 
discoteca Sir Thoma's. 
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